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Time : Three hours Maximum : 75 marks 

PART A — (10  2 = 20 marks) 

Answer any TEN questions each in 30 words. 

1. Define Indirect Tax. 

 ©øÓ•P Á›ø¯ Áøμ¯ÖUPÄ®. 

2. What do you mean by custom duty? 

 _[PÁ› Gß£x GßÚ? 

3. What is Cess? 

 EÒÁ› GßÓõÀ GßÚ? 

4. What is meant by Compounded duty? 

 Tmk Phø© GßÓõÀ GßÚ? 

5. Define Baggage. 

 \õ©õßPÒ – Áøμ¯Ö. 

6. Define Shipping Bill. 

 P¨£À ©÷\õuõøÁ Áøμ¯ÖUPÄ®. 

7. What is Dutiable Goods? 

 Á›US Em£mh ö£õ¸mPÒ GßÓõÀ GßÚ? 
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8. Who is a dealer? 

 Â¯õ£õμ •PÁº Gß£Áº ¯õº? 

9. Define the term ‘sale’. 

 ‘ÂØ£øÚ’ GßÓ ö\õÀø» Áøμ¯ÖUPÄ®. 

10. State the benefits of registration under CST. 

 ]Gìi°ß RÌ £vÄ ö\´Áuß |ßø©PøÍ 

öu›ÂUPÄ®. 

11. What is VAT? 

 VAT GßÓõÀ GßÚ? 

12. Is service tax included in GST? 

 ÷\øÁ Á› âGìi°À ÷\ºUP¨£mkÒÍuõ? 

PART B — (5  5 = 25 marks) 

Answer any FIVE questions each in 200 words. 

13. Distinguish between Indirect Tax and Direct Tax. 

 ©øÓ•P Á› ©ØÖ® ÷|μi Á› BQ¯ÁØøÓ 

÷ÁÖ£kzx[PÒ. 

14. What are the objectives of Excise duty? 

 P»õÀ Á›°ß ÷|õUP[PÒ ¯õøÁ? 
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15. Write about levy and collection of customs duty. 

 _[P Á› ÂQzuÀ ©ØÖ® Á`¼¨£x £ØÔ GÊx[PÒ. 

16. Explain the term Input Tax credit. 

 EÒÏmk Á›U Phß GßÓ ö\õÀø» ÂÍUS[PÒ. 

17. What are the due dates for filing of returns under 
the service tax law? 

 ÷\øÁ Á›a \mhzvß RÌ Á¸©õÚzøuz uõUPÀ 

ö\´¯ ÷Ási¯ ÷uvPÒ ¯õøÁ? 

18. State the functions of customs. 

 _[Pzvß £oPøÍ TÖP. 

19. List out the exemptions available under service 
tax. 

 ÷\øÁ Á›°ß RÌ QøhUS® Â»USPøÍ 

£mi¯¼k[PÒ. 

PART C — (3  10 = 30 marks) 

Answer any THREE questions each in 500 words. 

20. Describe the classifications of Taxes. 

 Á›PÎß ÁøP¨£õkPøÍ ÂÁ›UPÄ®. 

21. Highlight the provisions regarding of valuation of 
Excise duty. 

 P»õÀ Á›ø¯ ©v¨¥k ö\´Áx öuõhº£õÚ 

\μzxUPøÍ •ßÛø»¨£kzuÄ®. 
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22. Explain the features of customs duties. 

 _[P Á›PÎß ]Ó¨¤¯À¦PøÍ ÂÍUSP. 

23. Discuss the methods for computation of VAT. 

 VAT PnUQkÁuØPõÚ •øÓPÒ £ØÔ ÂÁõvUPÄ®. 

24. Point out the procedures for registration under 
service tax Act. 

 ÷\øÁ Á› \mhzvß RÌ £vÄ ö\´ÁuØPõÚ 

|øh•øÓPøÍ _miUPõmhÄ®. 

——————–––––— 


